НПД№ 3462

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2023 № 3553

О предоставлении льгот отдельным категориям граждан при посещении

муниципальных аттракционов Центрального парка г. Видное
Ленинского городского округа Московской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 12.01.2006 № 1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и

детей в Московской области», в целях социальной поддержки многодетных семей и семей

участников специальной военной операции, руководствуясь Уставом Ленинского

городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления льгот многодетным семьям и

семьям участников специальной военной операции при посещении муниципальных

аттракционов Центрального парка г. Видное Ленинского городского округа Московской

области.

2. Директору МБУ «Парк культуры и отдыха г. Видное» (Шамаилов М.И.)

организовать работу по предоставлению льгот многодетным семьям и семьям участников

специальной военной операции при посещении детьми муниципальных аттракционов

Центрального парка г. Видное Ленинского городского округа Московской области.

3. Опубликовать     настоящее    постановление   в   газете   «Видновские  вести»   и

2

НПД№ 3462

 разместить на официальном сайте администрации Ленинского городского округа

Московской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа                                                   А.П. Спасский

Разослать: Гравину А.А., Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Сматраковой Л.М.,
Шамаилову М.И., в газету «Видновские вести».

НПД№ 3462

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ленинского городского округа
Московской области
от 29.08.2023№3553

ПОРЯДОК
предоставления льгот многодетным семьям и семьям участников

специальной военной операции при посещении муниципальных аттракционов
Центрального парка г.Видное Ленинского городского округа Московской области

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления льгот многодетным семьям и семьям участников
специальной военной операции при посещении детьми муниципальных аттракционов
Центрального парка г. Видное Ленинского городского округа (далее по тексту - Порядок)
разработан в целях оказания социальной поддержки следующим категориям граждан:

детям из многодетных семей - дети в возрасте до 18 лет из семей, имеющих трех и
более детей, постоянно проживающих или временно пребывающих на территории
Ленинского городского округа Московской области (далее - дети из многодетных семей);

детям участников специальной военной операции - дети в возрасте до 18 лет из
семей лиц, имеющих постоянную регистрацию по месту жительства или регистрацию по
месту пребывания в Ленинском городском округе (далее - дети участников специальной
военной операции).

1.2. Порядок устанавливает условия продажи билетов по льготной стоимости
(далее - льгота) при посещении детьми из многодетных семей и из семей участников
специальной военной операции муниципальных аттракционов, расположенных на
территории Центрального парка г. Видное (далее - Парк).

1.3. Льгота предоставляется МБУ «Парк культуры и отдыха г. Видное» (далее -
Учреждение) в период работы муниципальных аттракционов (далее - аттракцион) в
будние дни (среда, четверг, пятница) при погодных условиях, позволяющих эксплуатацию
аттракционов.

1.4. В выходные дни (суббота, воскресенье) и в праздничные дни, выпадающие на
среду, четверг, пятницу, продажа билетов по льготной стоимости Учреждением не
осуществляется.

2. Предоставление льготы

2.1. Льгота предоставляется на каждого несовершеннолетнего ребенка из
многодетной семьи, семьи участников специальной военной операции 1 раз в день на
каждый аттракцион в соответствии с возрастной категорией.

2.2. Учреждение осуществляет предоставление льготы путем реализации билетов
по льготной стоимости в кассе Парка.

2.3. Льготная стоимость билета составляет 50 % от полной стоимости детского
билета на аттракцион, установленной в Учреждении.

2.4. Продажа билета по льготной стоимости осуществляется в присутствии одного
из родителей (законного представителя) несовершеннолетнего при предъявлении кассиру
Учреждения:

2.4.1. паспорта гражданина РФ с отметкой о регистрации по месту жительства в
Ленинском городском округе или справки о регистрации по месту пребывания в
Ленинском городском округе – для всех категорий граждан;

2

НПД№ 3462

2.4.2. удостоверения многодетной семьи – при приобретении билетов по льготной
стоимости для детей из многодетных семей;

2.4.3. документов, подтверждающих участие гражданина в специальной военной
операции (справка из военкомата, удостоверение ветерана боевых действий) – при
приобретении билетов по льготной стоимости для детей участников специальной военной
операции.

2.5. Родитель (законный представитель), сопровождающий ребенка, приобретает
билет на посещение аттракционов Парка на общих основаниях.

3. Заключительные положения

3.1. Учет количества реализованных билетов по льготной стоимости Учреждение

осуществляет самостоятельно.
3.2. Контроль за деятельностью Учреждения по предоставлению установленных

настоящим Порядком льгот осуществляет администрация Ленинского городского округа
Московской области.